
令和５年度 

桜 小 運 動 会 

〇日 時 ：令和 ５年 5月 2７日（土）（雨 天 順 延） 

    ８：３０～１０：００・・・1・２・３年生の部 

   １０：３０～１２：３０・・・４・５・６年生の部 

 ※各部の終了時刻は早まることもありますが、開始時刻は早めず、予定通りとします。 

〇場 所 ：桜 小 学 校 前 グ ラ ウ ン ド 

 
～・～・～ご案内～・～・～ 

 さわやかな青空に新緑が映える季節となりました。皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。 

 さて、来る 5 月 27 日（土）、本校グラウンドにおきまして、「桜小運動会」を開催いたします。今

年度は、１～３年生を前半、４～6 年生を後半とした午前開催です。昨年よりも種目数を増やし、場

所取りの軽減をした中でゆったりと応援していただくために前半・後半の 2 部構成としました。アフ

ターコロナ時代の新しい形の運動会として、今年度からの新しい挑戦です。3 週間程度の限られた練

習時間ですが、観覧される皆様に喜んでいただこうと、工夫を凝らし、子どもたちの輝く姿をご覧い

ただけるように取り組んで参りました。子どもたちは、はりきって、練習に取り組んでいます。本番

が楽しみです。是非、当日はご観覧いただき、子どもたちの躍動する姿にご声援を賜りますようご案

内申し上げます。 

                          小樽市立桜小学校長  水 口 正 紀 

  

春らしい日が続いておりますが、みなさまどうお過ごしですか？私たち桜小の子ども達は、毎日切

磋琢磨し合い、一生懸命練習に励んでいます。 

さて、今年のテーマは「各群で協力してあきらめずに正々堂々戦おう。」です。１年生は初めての

運動会で、6 年生は最後の運動会です。今年のテーマにあるように、全学年おたがい協力し合い、

正々堂々戦いながら最高の運動会にしたいと思います。 

一人一人に悔いがのこらないように全力で取り組んでいきますのでご声援よろしくお願いします。 

                    

小樽市立桜小学校 運動会実行委員長 6 年 1 組  北角 一華 



令和 5年運動会種目 

＜１～３年生の部＞            ８：３０～１０：００ 

 学 年 種 別 種 目 名 回数 

１ 全  開会式   

２ 全 体 操 ラジオ体操 １ 

３ １ 個 人 1年生徒競走 ６ 

４ ２ 個 人 2年生徒競走 １１ 

５ ３ 個 人 3年生徒競走 ８ 

６ 低 団 体 桜小 玉入れ どっちが最強？ １ 

７ 低 リズム ＳＡＫＵＲＡ よっちょれ ２０２３ １ 

 

＜４～６年生の部＞           １０：３０～１２：３０ 

 学 年 種 別 種 目 名 回数 

１ 全  開会式 応援合戦  

２ 全 体 操 ラジオ体操 １ 

３ ４ 個 人 4年生徒競走 １１ 

４ ５ 個 人 5年生徒競走 ９ 

５ ６ 個 人 6年生徒競走 ７ 

６ 高 団 体 桜ヶ原の戦い ２０２３ １ 

７ 高 リズム SAKURA SORAN ２０２３ 1 

８ 高 リレー 高学年 選抜リレー １ 



 

 

 

 

 

 

 

３～６年徒

競走ゴール 

 
 
 
 
 
 
 
 

シ 

ー 

ト 

席 

参 

観 

ス 

ペ 

ー 
ス 

本部・放送 

用具 

児
童
控
え
場
所 

 

 

 

校 

 

 

 

舎 

フ
リ
ー
ス
ペ
ー
ス 

・ フリースペースを多く用意しております。椅子を使用したい、自由に移動 

して写真・ビデオ撮影をしたい場合などに、ご利用ください。 

・白い線で囲まれたシート席参観スペースは、敷物のみで椅子はご使用にな 

れません。シートは人数に見合った大きさでお願いいたします。 

・「カメラ席」は、椅子等を使用せずに、譲り合いご利用ください。 

・ 低学年の部の開場は７：００です。高学年の部の開場は１０：１５です。

開場までは赤線入場ラインの外側でお待ちください。高学年の部を続けて

ご観覧いただく方も一度席を片づけ、赤線入場ラインの外側に出て 

１０：１５に再入場いただきますのでご了承ください。 

１、２年徒競走ゴール 

さくら公園 

カ
メ
ラ
席 

【 会 場 図 】 

赤

線 

入

場

ラ

イ

ン 


	5f0cb88982d65209576390b58d13ead5a29fd8c052ce82fa3d1c072e44cef3b6.pdf
	5f0cb88982d65209576390b58d13ead5a29fd8c052ce82fa3d1c072e44cef3b6.pdf

